АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.10.2025  № 1681

	О внесении изменений в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.   Внести    изменения   в    Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от 03.02.2025 № 171, изложив приложение №1 к Порядку в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Т.В. Муравьева).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с даты его подписания.
Глава муниципального образования

«Холм -Жирковский  муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             А.М. Егикян

	Приложение N 1

к Порядку определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

Исходные данные
и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального образования "Холм-Жирковский муниципальный округ" Смоленской области на 2025 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (тыс.руб. за ед.)
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды (тыс.руб. за ед.)
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (тыс.руб. за ед.)
	Объем муниципальной услуги (ед.)
	Затраты на содержание имущества (тыс. руб.)
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4 = 2 + 3
	5
	6
	7

	МБУК «Холм-Жирковская ЦКС»

	Работа: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (число участников)
	0,18
	0,06
	0,24
	1 387
	5,00
	337 ,88

	Работа: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (количество клубных формирований)
	0,18
	0,06
	0,24
	153
	7,40
	44,12

	Услуга: Организация и проведение мероприятий (количество проведенных мероприятий)
	0,16
	0,01
	0,17
	2 900
	78,00
	571,00

	Услуга: Организация и проведение мероприятий (количество участников мероприятий)
	0,16
	0,01
	0,17
	191 062
	1 549,96
	34 030,50

	МБУК "Холм-Жирковская ЦБС»

	Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,18
	0,01
	0,19
	93 400
	280,49
	18 460,90

	МБУК «Холм-Жирковский историко-краеведческий музей»

	Услуга: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (число посетителей)
	0,35
	0,68
	1,03
	1050
	30,31
	1 112,16

	Услуга: Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (количество выставок)
	0,35
	0,68
	1,03
	7
	0,23
	7,37

	Работа: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	0,36
	0,68
	1,04
	105
	3,01
	112,34

	Работа: Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	0,93
	0,68
	1,61
	4
	0,11
	6,53

	МБУДО «Холм-Жирковская ДШИ»

	Услуга: Реализация  дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (чел.часы)
	0,11

	0,03
	0,14
	33 420
	153,00
	4 670,64

	Услуга: Реализация  дополнительных общеразвивающих программ (чел.часы)
	0,11
	0,03
	0,14
	13800
	63,23
	1 948,16

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

2
2